
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МОРДОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
___________________________________________________________________________________________________ 

(Пятый созыв – тридцать второе заседание) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

18 февраля 2016 года         № 196

 р.п. Мордово 
 

Об утверждении итогового документа - рекомендаций публичных 

слушаний по обсуждению проекта решения и проекта изменений  

в Устав Мордовского района Тамбовской области 

 

Рассмотрев заключение об итоговом документе - рекомендаций 

публичных слушаний по обсуждению проекта решения и проекта изменений 

в Устав Мордовского района Тамбовской области, Мордовский районный 

Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 1. Утвердить итоговый документ - рекомендаций публичных слушаний 

по обсуждению проекта решения и проекта изменений в Устав Мордовского 

района Тамбовской области, согласно приложению к настоящему решению. 

2. Решение вступает в силу со дня его принятия. 

3. Разместить (опубликовать) настоящее решение на сайте сетевого 

издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru) в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию районного Совета народных депутатов по связям с 

органами местного самоуправления, общественными организациями, 

вопросам депутатской этики, организации контроля и соблюдению 

Регламента /Феофанова Н.Г./. 

 

 

 

 Глава Мордовского района    Е.В.Каширина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 

к решению районного Совета 

                               народных депутатов от 18.02.2016 № 196 

 

Итоговый документ – рекомендации публичных слушаний 

по обсуждению проекта решения и проекта изменений в Устав 

Мордовского района Тамбовской области 

 

Предмет обсуждения: проект решения «О внесении изменений в Устав 

Мордовского района Тамбовской области». 

 Основание для проведения публичных слушаний: федеральные законы  

от 29.06.2015г. № 187-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 29.06.2015г. № 204-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской 

Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 

03.11.2015г. №303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации; пункт 1 части 2 статьи 20 Устава Мордовского 

района; Положение «О порядке организации и проведения публичных 

слушаний в Мордовском районе» от 23.12.2008г. №116 (в редакции от 

26.02.2015г. № 65). 

 Ответственный за проведение публичных слушаний: постоянная 

комиссия районного Совета народных депутатов по связям с органами 

местного самоуправления, общественными организациями, вопросам 

депутатской этики, организации контроля и соблюдению Регламента. 

 Председательствующий на публичных слушаниях: Феофанова Н.Г., 

председатель постоянной комиссии по связям с органами местного 

самоуправления, общественными организациями, вопросам депутатской 

этики, организации контроля и соблюдению Регламента. 

 Дата и время проведения: 11 февраля 2016 года в 14 часов. 

 Место проведения: зал заседаний администрации Мордовского района. 

 Количество зарегистрированных участников – 20 человек. 

 Количество участников слушаний, высказавших предложения, 

замечания по представленному проекту – 2 человека. 

Количество предложений, представленных в письменном виде (без 

выступлений) – 1. 

Количество составленных протоколов публичных слушаний – 1. 

С изменениями в Устав Мордовского района выступили: 

Каширина Е.В. – руководитель рабочей группы по подготовке проекта 

Устава района, Регламента районного Совета народных депутатов и 

внесению в них изменений и дополнений 

Плужников А.В. – юрисконсульт администрации района 

 



По результатам публичных слушаний по обсуждению проекта решения 

«О внесении изменений в Устав Мордовского района Тамбовской области» 

участниками рекомендовано: 

 

Районному Совету народных депутатов: 

 1. Учесть замечания субъектов правотворческой инициативы по 

внесению изменений и дополнений в Устав Мордовского района 

 2. Внести на рассмотрение во втором чтении проект изменений в Устав 

Мордовского района. 

 3. Рекомендовать районному Совету народных депутатов на очередном 

заседании утвердить изменения в Устав Мордовского района.  

 

 

 

 

 

 

 
 


